
Strana 1 / 2 
 
 

Dialyzační středisko v Bohumíně vyplaveno, o pacienty se 
starají náhradní pracoviště 
 

Dialyzační středisko a nefrologická ambulance B. Braun Avitum v areálu Bohumínské městské 

nemocnice přerušily kvůli zaplaveným prostorám provoz. Všech 43 pacientů je nyní v péči šesti 

náhradních středisek. „O všechny pacienty je na 100 % postaráno, aniž by došlo k přerušení 

péče. To je to hlavní. My nyní mapujeme škody a napneme všechny síly, abychom vyplavené 

středisko co nejdříve znovu otevřeli,“ říká Petr Macoun, člen vedení Skupiny B. Braun CZ/SK.  

 

Poslední dialýza proběhla na dvoupatrovém dialyzačním středisku B. Braun Avitum v Bohumínské 

městské nemocnici v sobotu 14. září. „Dialýzu jsme museli u 8 pacientů mírně zkrátit. Hrozilo, že by se 

personál i pacienti nedostali kvůli zaplaveným silnicím do svých domovů,“ popisuje okolnosti 

poslední dialýzy na středisku jeho vedoucí lékař Robert Rakowski. V přízemí dialyzačního 

střediska jsou umístěné skladové prostory, serverovna a nefrologická ambulance. V prvním patře se 

nachází zázemí pro personál a úpravna vody a teprve ve druhém samotný dialyzační sál. Voda začala 

zaplavovat přízemí střediska v neděli odpoledne. „Odhadujeme, že v době kulminace Odry bylo 

v přízemí budovy 30 až 50 centimetrů vody. Vypadá to, že zatopená bude serverovna, výtahová 

šachta, ordinace i čekárna nefrologické ambulance a veškeré skladové prostory. Tam máme dialyzační 

roztoky, dialyzační kapiláry, napojovací balíčky, rukavice, dezinfekce a další zdravotnický spotřební 

materiál. Dnes jsem mohla nahlédnout jen přes vstupní skleněné dveře, které jsou zablokované a 

vstup dovnitř není možný. I tak je ale vidět, že všude leží několikacentimetrová vrstva bahna,“ 

popisuje aktuální stav vedoucí sestra dialyzačního střediska B. Braun Avitum v Bohumíně 

Kristýna Kolková.  

 

Všichni pacienti se dostali na dialýzu včas  

V noci z neděle na pondělí a v pondělí dopoledne bylo nutné zajistit náhradní dialyzační ošetření pro 

17 nejkritičtějších pacientů, u kterých ošetření nesneslo odkladu. Následně se všech 43 pacientů 

přerozdělilo do celkem šesti dialyzačních středisek. Tři z nich v Bílovci, Českém Těšíně  

a Ostravě Vítkovicích provozuje přímo domovská společnost B. Braun Avitum a tři jsou partnerská 

střediska v Městské nemocnici Ostrava Fifejdy, Nemocnici Karviná – Ráj a Nemocnici Havířov. 

S pacienty dialyzačního střediska je personál v nepřetržitém kontaktu. „Naši pacienti na mne mají 

mobilní telefon, mohou se na mě kdykoliv obrátit, jsem jim k dispozici,“ zdůrazňuje vrchní sestra 

Kristýna Kolková. Obrovské poděkování patří také sanitním dopravcům, kteří rychle zareagovali a 

neváhali pacienty, kteří potřebovali životně důležité dialyzační ošetření, převést přes zaplavené silnice 

do vzdálenějších středisek. „Sanitáři snášeli pacienty i z 12. patra, kde kvůli výpadku elektřiny 

nefungovaly výtahy. Některým pacientům jsem se nemohli dovolat, tak jsme za nimi dojížděli do jejich 

domovů. V jednu chvíli už to vypadalo i na nutný zásah policie či hasičů, ale nakonec se nám podařilo 

všechny pacienty zastihnout a poskytnou jim ošetření včas,“ dodává k dramatickým chvílím Kristýna 

Kolková.  

 

 

 

Tisková zpráva 
 
18.9. 2024 

 

   

 



Strana 2 / 2 
 
 

 

Povodně zasáhly i samotné zdravotníky  

Problémy mají však i samotní zaměstnanci. „Velká část našeho personálu má buď vyplavené domovy 

nebo je povodněmi jinak zasažena. Od čtvrtka se ale snad už všichni zapojí do zdravotnické pomoci na 

náhradních střediscích. Každopádně počítáme s tím, že do konce září bude naše dialýza mimo provoz. 

Celému personálu moc děkujeme za nasazení, odhodlání a statečnost, se kterou ke vzniklé situaci 

přistoupili. Našim pacientům děkujeme za spolupráci a pochopení. Naše díky míří i do partnerských 

středisek, která neprovozujeme, ale která nám velmi rychle a ochotně vyšla s ošetřením našich 

pacientů vstříc,“ uzavírá za vedení Skupiny B. Braun Petr Macoun.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Více o B. Braun 

Koncern B. Braun působí na celosvětovém trhu přes 180 let a dnes patří k největším výrobcům zdravotnických 

produktů na světě. Hlavní sídlo je v německém Melsungenu, pobočky má v 64 zemích světa. Skupinu B. Braun 

CZ/SK tvoří B. Braun Medical (dodavatel zdravotnických prostředků), B. Braun Avitum (provozovatel dialyzačních 

středisek, odborných ambulancí a domovů pro osoby se zdravotním postižením) a Aesculap Akademie 

(mezinárodní vzdělávací instituce). Skupina B. Braun v České a Slovenské republice působí od roku 1993 a 

zaměstnává více než 900 lidí. Charitativní projekt B. Braun pro život podporuje vybrané neziskové organizace i 

jednotlivce. Patronem projektu je český paralympionik David Drahonínský. 

 

Kontakt na Skupinu B. Braun CZ/SK 

Lucie Kocourková | tisková mluvčí 

Mobil +420-602 167 024 | lucie.kocourkova@bbraun.com 

www.bbraun.cz 

 

mailto:lucie.kocourkova@bbraun.com
http://www.bbraun.cz/

